

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Núm. 8.318/2012

De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 14 de diciembre de 2012, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato administrativo especial para la explotación del servicio de bar en un edificio público, conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:

- a) Organismo: Ayuntamiento Almodóvar del Río.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- c) Obtención de documentación e información:
- 1) Dependencia: Secretaria.
- 2) Domicilio: Plaza de la Constitución nº 4.
- Localidad y código postal. Almodóvar del Río (Córdoba) CP: 14720.
 - 4) Teléfono: 957713602.5) Telefax: 957713700.
 - 6) Correo electrónico: secretariaalmodovar@yahoo.es
- Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dipucordoba.es
- 8) Fecha límite de obtención de documentación e información.
- d) Número de expediente: GEX 2155/2012.

2. Objeto del Contrato:

- a) Tipo: Adjudicación del servicio de bar-cafetería en el edificio sito en zona recreativa Cañada Real Soriana para su explotación.
 - b) Plazo de ejecución: 15 años.

c) CPV: 17 "Servicios de hostelería y restaurante".

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento. Abierto.
- c) Criterios de adjudicación: Recogidos en el Pliego.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 121,000 euros; el precio cierto anterior queda desglosado en un valor estimado de 100.000 euros y en el Impuesto sobre el Valor Añadido de 21,000 euros.

5. Garantías exigidas:

Recogidas en el Pliego.

6. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

- a) Fecha límite de presentación: 15 días contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en el Perfil de contratante.
 - b) Lugar de presentación:
 - 1. Dependencia: Ayuntamiento Almodóvar del Río.
 - 2. Domicilio: Plaza de la Constitución nº 4.
- Localidad y código postal: Almodóvar del Río (Córdoba) CP 14720.
 - 4. Dirección electrónica: secretariaalmodovar@yahoo.es

8. Apertura de ofertas:

El quinto día hábil tras la finalización del plazo de presentación de las proposiciones, a las 12 horas.

Dependencia: Ayuntamiento Almodóvar del Río.

Domicilio: Plaza de la Constitución nº 4.

Localidad y código postal: Almodóvar del Río (Córdoba) CP 14720.

9. Gastos de Publicidad:

De cuenta del contratista.

En Almodóvar del Río.- La Alcaldesa, María Sierra Luque Calvillo.